
Strana 1 (celkem 2)      
             www.rumburk.cz                                                                                                          Fax: 412 356 326 
e-mail:pavel.hoke@rumburk.cz, jiri.latislav@rumburk.cz                                                          Telefon: 412 356 333 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                                                                              Datová schránka: sdrbhgg 

Městský ú řad Rumburk 
Třída 9. května 1366/48, 408 01  Rumburk 

odbor životního prostředí 

vodoprávní ú řad 
 

 
č. j.: OŽP/38800-19/5036-19/hok        Zpracovatel: Pavel Hoke, DiS. Datum: 27.09.2019 
       Ing. Jiří Latislav 
 

V zastoupení: 
Obec Vilémov       Petr Kryl 
Vilémov 172        Mikulášovi čky 8 
407 80  VILÉMOV       407 79  MIKULÁŠOVICE 
 
Závazné stanovisko k vydání spole čného povolení pro stavbu: „Dopln ění 
infrastruktury a p říslušenství d ětského h řiště ve Vilémov ě“ umíst ěné na p. p. č. KN 
672, 95/1, 94/1, 579, 623, 78, 80/3, 80/4, 588/1 a st. p. č. KN 377 v k. ú. Vilémov u 
Šluknova, zpracované Petrem Krylem, Mikulášovi čky 8, 407 79 Mikulášovice, v zá ří 
2019. 
 

                       ZÁVAZNÉ   STANOVISKO 
V Ý R O K 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 
k66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odst. 1 zákona č. 
314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, v platném znění a současně místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, dále jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění a současně podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění,  
konkrétně jeho odbor životního prostředí právnické osobě – Obec Vilémov, I ČO 002 61 
769, Vilémov 172, 407 80 Vilémov u Šluknova zastoup ené na základ ě plné moci 
Petrem Krylem, Mikulášovi čky 8, 407 79 Mikulášovice  dle § 104 odstavce 9 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých  zákonů (vodní zákon),  v platném znění a 
současně s použitím ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění  
 

v y d á v á    z á v a z n é    s t a n o v i s k o  
 

ke společnému povolení stavby: „Dopln ění infrastruktury a p říslušenství d ětského h řiště 
ve Vilémov ě“ umíst ěné na p. p. č. KN 672, 95/1, 94/1, 579, 623, 78, 80/3, 80/4, 588/1 a st. 
p. č. KN 377 v k. ú. Vilémov u Šluknova  s konstatováním, že jsou dotčeny veřejné zájmy, 
které hájí – je tedy dot čeným orgánem  a souhlasí za uvedených podmínek: 
                           

• Ve stanoveném záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a 
odplavitelné materiály. Upozorňujeme např. na šachové figury. 

• Během stavby ani provozem díla nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne 
ropnými látkami. 

 
Platnost tohoto stanoviska: 2 roky ode dne vydání závazného stanoviska. 
 



Strana 2 (celkem 2)      
             www.rumburk.cz                                                                                                          Fax: 412 356 326 
e-mail:pavel.hoke@rumburk.cz, jiri.latislav@rumburk.cz                                                          Telefon: 412 356 333 
e-podatelna: epodatelna@rumburk.cz                                                                              Datová schránka: sdrbhgg 

Přímé určení polohy v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: 
souřadnice X / Y: 942694/735338. 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí obdržel žádost ze dne 11.09.2019, 
doručenou dne 27.09.2019 právnická osoba – Obec Vilémov, IČO 00261769, Vilémov 
172, 407 80 Vilémov u Šluknova zastoupené na základě plné moci Petrem Krylem, 
Mikulášovičky 8, 407 79 Mikulášovice o vydání stanoviska orgánů (úřadů) státní (veřejné) 
správy k projektové dokumentaci k vydání společného povolení pro stavbu: „Doplnění 
infrastruktury a příslušenství dětského hřiště ve Vilémově“ umístěné na p. p. č. KN 672, 95/1, 
94/1, 579, 623, 78, 80/3, 80/4, 588/1 a st. p. č. KN 377 v k. ú. Vilémov u Šluknova. 
 

Vodoprávní úřad na základě shora uvedených a vyhodnocených materiálu došel k závěru, že 
výše uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke 
zhoršení stavu vodního útvaru, nebude ohrožovat vodní a na vodu vázané ekosystémy a 
nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 
  
Závazné stanovisko podle § 104 odstavce 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, bylo uděleno po posouzení spisové a 
výkresové dokumentace přiložené k žádosti. 
 

P O U Č E N Í 
 

Dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, závazné 
stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, a proto se proti němu nelze 
odvolat. 

 

Odvolání proti obsahu tohoto závazného stanoviska je možno učinit prostřednictvím odvolání 
proti výrokové části rozhodnutí příslušného správního úřadu, který rozhodl ve věci samé. 
 

Platnost tohoto stanoviska: 2 roky ode dne vydání závazného stanoviska. 
 

 
 
 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 

Ing. Jiří Latislav 
oprávněná úřední osoba 
vedoucí odboru životního prostředí Městského úřadu Rumburk 
 
 
 
Rozdělovník: 

1. Obec Vilémov, Vilémov 172, 407 80 Vilémov (doručí se: Petr Kryl, Mikulášovičky 8, 
407 79 Mikulášovice) 
 

• 2x vlastní 
 
 
 
Vypraveno dne: 


